

# GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 2 szpalach (szerokość szpalu 45 mm) po 72 grosze. Dla pozostających pracy po 20 groszy. „Marginesowe” po złotych 8.— na 1 mm w 1 szpalu (szerokość szpalu 45 mm).

Rok V.

Nr. 103.

Kraków, środa 5 maja 1943

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję rekopisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 zł. z odrośnięciem do domu 5 zł. Na prowincji dopłata porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

## Urzędowy protokół komisji międzynarodowej: Zbrodnia katyńska popełniona przez bolszewików

Rzeczoznawcy medycyny sądowej z dwunastu krajów europejskich zbadali zbiorowe groby oficerów polskich pod Katyniem.

Bezstronne i dokładne prace członków tej międzynarodowej komisji niewątpliwie przyczynią się do całkowitego zdemaskowania na oczach całego świata kulturalnego sprawców tego ponurego dramatu. Stawiając one obiektywne i nienaruszalny argument, zbijający wszelkie bezczelne zaprzeczenia Moskwy, wypowiedziane nawet na terenie międzynarodowym z tupetem właściwym agentom Stalina.

Po ukończeniu na miejscu zbrodni bolszewickiej obszernych i drobiazgowych prac spisano niżej podany protokół, na którym widnieją podpisy wszystkich członków międzynarodowej komisji.

### Treść protokołu międzynarod. rzeczoznawców

opisanego z okazji badania zbiorowych grobów polskich oficerów.

Badań tych dokonała komisja, składająca się z czołowych przedstawicieli medycyny sądowej i kryminalistyki uniwersytetów europejskich oraz innych wybitnych profesorów medycyny wyższych uczelni.

W okresie od 28 do 30 kwietnia 1943 roku komisja, składająca się z czołowych przedstawicieli medycyny sądowej i kryminalistyki uniwersytetów europejskich i innych profesorów medycyny wyższych uczelni zbadala zbiorowe groby oficerów polskich w lesie katyńskim koło Smoleńska. Badań te odbyły się szczegółowo i na podstawie wymagań naukowych.

Komisja składała się z następujących osób:

1. Belgja: Dr. Spedeers, zwyczajny profesor okulistyki uniwersytetu w Gandawie.
2. Bułgaria: Dr. Markor, zwyczajny docent medycyny sądowej i kryminalistyki naukowej uniwersytetu w Sofii.
3. Danja: Dr. Tramsen, profesor instytutu medycyny sądowej w Kopenhadze.
4. Finlandja: Dr. Saxon, zwyczajny profesor anatomii patologicznej uniwersytetu w Helsinkach.
5. Włochy: Dr. Palmieri, zwyczajny profesor medycyny sądowej i kryminalistyki naukowej uniwersytetu w Neapolu.
6. Chorwacja: Dr. Milešević, zwyczajny profesor medycyny sądowej i kryminalistyki uniwersytetu w Zagrzebiu.
7. Holandia: Dr. Burlet, zwyczajny profesor anatomii uniwersytetu w Groningen.
8. Protektorat Czech i Moraw: Dr. Hajek, zwyczajny profesor medycyny sądowej i kryminalistyki w Pradze.
9. Rumunia: Dr. Birke, zwyczajny lekarz sądowy rumuńskiego ministerstwa sprawiedliwości i pierwszy asystent instytutu medycyny sądowej i kryminalistyki w Bukareszcie.
10. Szwajcaria: Dr. Naville, zwyczajny profesor medycyny sądowej uniwersytetu w Genewie.
11. Słowacja: Dr. Subik, zwyczajny profesor anatomii patologicznej uniwersytetu w Bratisławie i szef państwowej słowackiej służby zdrowia.
12. Węgry: Dr. Orson, zwyczajny profesor medycyny sądowej i kryminalistyki naukowej uniwersytetu w Budapeszcie.

Poza wymienionymi w pracach i obradach komisji wzięli udział:

1. Z ramienia naczelnej komendy niemieckich sił zbrojnych dr. Buhtz, zwyczajny profesor medycyny sądowej i naukowej kryminalistyki uniwersytetu wrocławskiego, któremu powierzono kierownictwo prac

### Stany Zjedn. zerwały stosunki dyplomatyczne z Martyniką.

Lizbona, 4 maja. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej, jak należało oczekiwać, zerwały stosunki dyplomatyczne z Martyniką.

Minister spraw zagranicznych Hull zawiadomił admirała francuskiego Roberta, że odwołuje amerykańskiego generalnego konsula, a równocześnie uważa jako zniesione wszystkie układy, zawarte z admirałem Robertem. Temu krokowi rządu amerykańskiego towarzyszyły niedwuznaczne pogroźki.

(tp) Smoleńsk, 4 maja. Z końcem kwietnia br. zebrała się nad grobami zbiorowymi w lesie podkatyńskim międzynarodowa komisja, składająca się ze znanych w świecie lekarskim rzeczoznawców medycyny sądowej. Profesorowie ci pochodzą z 12 krajów europejskich. Na miejscu krwawej zbrodni przeprowadzili oni badania naukowe, poświęcając je wyjaśnieniu i potwierdzeniu wielu szczegółów odnoszących się do faktu zamordowania oficerów polskich.

Wynik tych badań z pełną ścisłością i rzetelnością naukową potwierdza w całej rozciągłości haniebną zbrodnię katów żydo-komunistycznych.

ekshumacyjnych na zbiorowym cmentarzu pod Katyniem.

2. Inspektor medycyny dr. Costedest, któremu szef rządu francuskiego polecił uczestniczyć w pracach komisji.

Odkrycie zbiorowych grobów polskich oficerów w lesie katyńskim koło Smoleńska, których odkrycie niedawno doszło do wiadomości władz niemieckich, skłoniło szefa spraw zdrowia Rzeszy dra Contt do

## Z pośród ekshumowanych zwłok zidentyfikowano 70%

Przy tej okazji przekonali się, że do dnia 30 kwietnia 1943 r. ekshumowano 982 zwłok. Z liczby tej zdołano zidentyfikować około 70 procent, co się zaś tyczy pozostałych szczątków, to stanie się to dopiero po starszych zabiegach przygotowawczych z dokumentami i papierami, które będą mogły służyć celom identyfikacyjnym. Zwłoki, ekshumowane przed przybyciem komisji, zostały poddane bez wyjątku oglądzi-

nom komisyjnym. Na większości tych zwłok dokonano obdukcji, którei osobiście kierował prof. Buhtz w asyście współpracowników. Do dnia dzisiejszego otwarto 7 grobów zbiorowych. Największy z nich zawiera przypuszczalnie 2.500 zwłok oficerów polskich.

Członkowie komisji osobiście dokonali obdukcji 9-ciu zwłok. W wielu szczególnych wypadkach poddano zwłoki specjalnym oglądzinom lekarskim.

## Na wszystkich dotychczas ekshumowanych zwłokach stwierdzono iż przyczyną zgonu były wyłącznie strzały, oddane w głowę.

Bez wyjątku były to strzały w kark, mianowicie przeważnie pojedyncze strzały w kark, a w nielicznych wypadkach podwójne strzały w kark, przyczem w jednym wypadku nawet potrójny strzał w kark. Włot kuli bez wyjątku znajduje się w niskim położeniu karku, przyczem kule przebiły tylną, środkową część czaszki, natomiast

wylot kuli przeważnie znajduje się w okolicy nasady włosów na czole,

w rzadkich tylko wypadkach leży niżej tej linii. Stwierdzono przyczem bez wyjątku, że wszystkie strzały oddane były z pistoletów kalibru poniżej 8 mm.

Wobec sposobu rozsadzenia czaszki oraz ustalenia faktu, iż były one osmolone natłem dymnym na potylicznej kości w okolicy włotu kuli, jakoteż wobec faktu jednokowej lokalizacji włotu kuli, można wnioskować, że strzały były oddawane z pisto-

letu, przyłożonego bądź to bezpośrednio do karku, bądź też z minimalnej odległości, zwłaszcza, że również linia kanału, wydrążonego przez kulę, z nielicznymi tylko odchyleniami, posiada niemal jednolity charakter. To wybitne podobieństwo jednakowości okaleczeń oraz charakterystyczna jednakowość lokalizacji włotu kuli na ściśle ograniczonym zasięgu tylnej części czaszki pozwalają na wyciągnięcie wniosku, że strzały były oddawane sprawną ręką.

U licznych zwłok stwierdzono jednolity sposób krepowania rąk,

w kilku zaś wypadkach ułcutia 4-promiennym bagnetem, widoczne na mundurach oraz na skórze. Krepowanie rak całkowicie odpowiada systemowi krepowania, stwierdzonemu na zwłokach Rosjan, osób cywilnych, które również odnaleziono w lesie

## Zwłoki niemal wyłącznie leżą w pozycji twarzą do ziemi

tuż obok siebie i warstwami jedno na drugim. Na bokach wykopów widać wyraźnie ułożenie w warstwy, w środku zaś w sposób raczej nieregularny. We wszystkich niemal wypadkach nogi są wyciągnięte. Z faktu tego wynika, że miało tu miejsce systematyczne układanie. Według zgodnych obserwacji członków komisji, mundurów na ekshumowanych zwłokach zarówno co do całości, jak i odnośnych części w rodzaju guzików, dystynkcji, odnaceń, rodzaju obuwia, pieczęci na bieliźnie, posiadają wybitne cechy mundurów, używanych w armii polskiej.

Na szczególną uwagę zasługuje tu odzież złowa, przyczem często napotyka się na futra, kurtki skórzane, poulowery, buty oficerskie i czapki oficerskie charakterystyczne kroju polskiego. Jedynie w odniesieniu do znikomej liczby zwłok stwierdzono, iż nie byli to oficerowie. W jednym wypadku stwierdzono identyczność osoby stanu duchownego. Rozmiary odzieży ściśle odpowiadają rozmiarom poszczególnych ciał. Bielizna zapięta jest prawidłowo na guziki. — Szelki oraz pasy są założone w sposób właściwy. Z powyższego wynika,

że zwłoki były grzebane w mundurach, jakie oficerowie nosili w chwili zgonu.

Przy zwłokach nie znaleziono ani zegarków, ani też pierścionków, aczkolwiek z notatek, zawierających dokładne dane odnośnie czasu, które znaleziono w wielu notatkach, pomordowani musieli posiadać zegarki do ostatnich dni, a nawet godzin przed zamordowaniem.

Przedmioty, wykonane z metali szlachetnych zauważono jedynie w miejscach ukrytych i to jedynie w bardzo nielicznych wypadkach. Znacznie większa liczba zwłok posiadała złote korony w użebieniu. Odnaleziono większe ilości banknotów polskich, w nielicznych zaś wypadkach polski bilon. Ponadto w kieszeniach mundurów zmarłych znaleziono papierosy i zapalniczki, pochodzenia polskiego; w kilku zaś wypadkach papierosnice i cygarniczki, na których widniał wryty napis „Kozielek”, będący oznaczeniem nazwy obozu sowieckiego dla jeńców wojennych, w którym ostatnio przebywała większość z pośród zamordowanych. Znaleziono przy zwłokach do-

zaproszenia wyżej wymienionych uczonych i rzeczoznawców szeregu krajów europejskich, aby na miejscu zbrodni mogli się przyczynić do wyjaśnienia tej jedynej w swoim rodzaju sprawy.

Członkowie komisji osobiście przesłuchali kilku świadków z pośród miejscowej ludności rosyjskiej, którzy m. i. potwierdzili, że w marcu i kwietniu 1940 r. prawie codziennie wyladowywano z pociągów większe transporty oficerów polskich na leżącym w okolicy Katynia kolejowym dworcu w Gniazdowie. Przywożonych transportami oficerów odstawiano w samochodach dla więźniów do lasu pod Katyniem. Od tej chwili oficerów tych już nikt nie widział. Ponadto członkowie komisji zapoznali się z wynikami dotychczas dokonanych badań i stwierdzonych faktów, poczem przeprowadzili oględziny dowodów rzeczowych, znalezionych przy zwłokach.

pod Katyniem, a które zakopano tam znacznie wcześniej.

Przy tej okazji ustalono, że strzały, oddane w kark, a stwierdzone na zwłokach Rosjan — osób cywilnych, były wymierzone w sposób równie celny.

W wyniku badania głowy zabitego w strzałem w kark rykoszetem oficera polskiego, który wgniół jedynie zewnętrzną warstwę kości, należy wywnioskować, że kula ta najpierw zabiła innego oficera, a po opuszczeniu jego ciała, wpadła w ciało innego, już poprzednio zastrzelonego oficera, którego zwłoki ulokowano w dole ziemnym.

Fakt ten pozwala przypuszczać, że rozstrzeliwania najwidoczniej odbywały się na dnie dołu, a to celem uniknięcia przenoszenia zwłok na miejsce zagrzebania.

Zbiorowe groby znajdują się na polanach leśnych. Ich powierzchnia jest całkowicie zniwelowana, a następnie obsadzona młodymi świerkami. Jak wynika z oględzin członków komisji oraz na podstawie zeznań wezwanego w tym celu rzeczoznawcy w osobie Forstmeistera von Herffa, są to świerki co najmniej 5-letnie, źle rozwinięte w cieniu większych drzew, a zasadzone w tych miejscach przed trzema laty.

Zbiorowe groby w sposób tarasowy są wpuszczone w pogórkowaty teren o glebie wyłącznie piaszczystej. Miejscami wykopy te sięgają wody zaskórnej.

kumenty (notatniki, korespondencje, gazety) pochodzą z okresu rozpoczynającego się w jesieni 1939, a kończącego się w marcu 1940 roku. Ostatnią z dat, jaką stwierdzono, jest dzień 22 kwietnia 1940 roku, który figuruje na jednej z gazet rosyjskich.

Komisja ustaliła różne rodzaje i stopnie rozkładu, które uwarunkowane są od sposobu umieszczenia zwłok oraz od wzajemności ułożenia w obrębie dolów ziemnych. Niezależnie od mumifikacji na wierzchu, oraz po brzegach ogólnej masy zwłok, stwierdzono również wilgotną mazerację w środkowych warstwach tej masy. Wypadki sklejania się ze sobą sąsiadujących zwłok skutkiem zgerzenia płynnych substancji wydzielanych ze zwłok, a zwłaszcza wskutek deformacji spowodowanych stłoczeniem wzajemnym, są dowodem na to, iż

zwłoki złożono do grobów bezpośrednio po zamordowaniu.

Na zwłokach nie widać obecności owadów, względnie pozostałości po nich, których pochodzenie mogłoby się datować z okresu zagrzebania. Z tego jasno wyni-

# Konflikt polsko-sowiecki zaostrza się.

## Komuniści angielscy na rozkaz Moskwy rzucają wyzwanie pod adresem emigracji polskiej.

ka, że okres rozstrzelania i zagrzebania zwłok musiał przypaść na chłodną porę roku, wolną od opadów.

Znaczną liczbę czaszek poddano badaniom według doświadczeń prof. Orsosa, a to celem ustalenia istotnych zmian dla określenia okresu śmierci. Przy tej okazji wzięto pod uwagę występną, kilkuwarstwową inkrustację, występującą na homogenizowanej powierzchni, stanowiąca rodzaj glinki papki mózgowej. Tego rodzaju zjawiska nie występują na zwłokach znajdujących się w grobie poniżej trzech lat. Tego rodzaju stan stwierdzono między innymi w bardzo wyraźnej postaci na wewnętrznej części czaszki zwłok, zapisanej w rejestrze pod numerem 526. Wspomniane zwłoki znajdowały się na górnej powierzchni jednego z obszernych grobów zbiorowych.

Komisja zbadała zbiorowe groby oficerów polskich w lesie pod Katyniem. Dotychczas otwarto śladem tego rodzaju grobów. Wyjęto z nich i zabezpieczono 982 zwłok, które zbadano, częściowo przeprowadzono obdukcję, a niemal w 70 proc. zdołano zidentyfikować.

Jako przyczynę śmierci zwłoki te wykazują wyłącznie strzał, oddany w kark. Zarówno z zeznań świadków, z korespondencji, zawartej w notatkach, z gazet i t. p., znalezionych przy zwłokach, wynika jasno, że wypadki rozstrzelania miały miejsce w miesiącach marca i kwietnia 1940 roku. Z powyższym całkowicie zgodne są wyniki badań, objęte protokołem, a przeprowadzone w zbiorowych grobach, tudzież na poszczególnych zwłokach oficerów polskich.

Smoleńsk, dnia 30 kwietnia 1943 r.  
Następują kolejno własnoręczne podpisy: Dr Speleers, Dr Markow, Dr Saxen, Dr Palmieri, Dr Miłosławicz, Dr De Burelet, Dr Hajek, Dr Naville, Dr Subik, Dr Orsos.

Posel szwajcarski w Waszyngtonie, dr. Karol Bruggemann, wkrótce wróci celem odbycia rozmów z rządem w Szwajcarii.

(tp) Sztokholm, 4 maja. Z okazji 1 maja, pod wpływem agitatorów komunistycznych, doszło w różnych okolicach Anglii, zwłaszcza w miastach przemysłowych, do demonstracji bolszewickich, które w tym roku nabrały szczególnego charakteru dzięki temu, że komuniści skorzystali z tej sposobności, aby otwarcie zająć stanowisko przeciwko emigracji polskiej w Anglii. Przedmiotem specjalnych ataków była osoba generała Sikorskiego i jego bliższych współpracowników.

Posel do angielskiej Izby Gmin, Pritt, wygłaszając mowę w centrum ciężkiego przemysłu Mansfield, nazwał polski rząd emigracyjny „niegodziwą kliką polskich reakcjonistów”. Na podobny ton nastrojone były również zebrań w innych miastach angielskich. Pewien komunistyczny narodowości angielskiej, wśród oklasków słuchaczy wysunął żądanie zrobienia końca z Polakami, przebywającymi w Anglii. Są oni wszyscy bez wyjątku „zdrajcami i szpiegami”. W żadnym wypadku nie wolno dłużej tolerować tej „holoty”.

Według opinii neutralnych obserwatorów w Londynie, szereg innych incydentów, których ofiarą padła również polska emigracja, należy sobie tłumaczyć „instrukcjami, nadeszłymi z Moskwy”. We wszystkich tych poczynaniach główną rolę odgrywa osoba ambasadora sowieckiego Majskiego. W ostatnich dniach cały szereg czołowych osobistości emigracji polskiej otrzymał listy z pogrózkami, pochodzące niewątpliwie ze strony komunistycznej. W listach tych Polacy, przebywający w Anglii, nazywani są „agentami Hitlera”. Pewna bardzo popularna osobistość polska oświadczyła wobec jednego z przedstawicieli prasy szwedzkiej, że niestety sprawy zaszyły tak daleko, iż

Polacy w Londynie mają uzasadnione obawy co do możliwości aktów teroru ze strony agentów Moskwy.

Jak słyhać przytem, policja brytyjska, naskutek wielokrotnych interwencji emigracji polskiej, wprost oświadczyła, że chwilowo nie widzi możliwości do podjęcia interwencji.

W tych warunkach reakcja antysowiecka we wszystkich kołach emigracji polskiej w Anglii przybiera na nasileniu. Wszystkie komentarze, wychodzące z kół polskich w Londynie co do obecnej sytuacji politycznej, w szczególności zaś w odniesieniu do konfliktu pomiędzy Moskwą i generałem Sikorskim, są jednoznacznie nastawione przeciwko zachowaniu się Związku Sowieckiego, które, jak tam podkreślają, ostatecznie rozczarowało wszystkich Polaków i rozwiało resztki nadziei i sympatii do ewentualnej współpracy z Rosją sowiecką.

Bardzo znamienym jest fakt, że czasopismo, wydawane w Londynie w języku polskim, które również zajmuje się tym problemem, nadeszło do rąk abonentów z licznymi białymi plamami.

Korespondenci zagraniczni zwrócili uwagę na tę okoliczność, zawiadamiając swoje redakcje, że nie mogą dostarczyć im wielu interesujących szczegółów na temat kulisów konfliktu polsko-sowieckiego, ponieważ cenzura angielska nie dopuściła do opublikowania liczących informacji.

Naogół — jak się dowiadują w stolicy Szwecji — kryzys spowodowany zerwaniem stosunków pomiędzy Moskwą i polską emigracją, trwa niezmiennie dalej. Szwedzki dziennik „Stockholms Tidningen” jest zda-

nia, że nie ulega wątpliwości, iż konflikt w ostatnich dniach jeszcze bardziej się zaostrzył. W Londynie czynione są w dalszym ciągu starania w kierunku znalezienia jakiegoś wyjścia, przy czym przywiązana jest szczególna waga do tego, aby nastąpiło ono możliwie szybko. Tylko w ten sposób da się uratować prestiż aliantów.

Korespondent londyński szwedzkiego dziennika „Socjaldemokraten” pisze: „Jest bardzo wiele osób w Londynie, które w dalszym ciągu żywią najskrajniej pesymistyczne przewidywania. Koła te stoją na stanowisku, że w żadnym wypadku nie wystarczy prowizoryczne załatwienie przez Londyn i Waszyngton zerwanych węzłów przyjaźni. Należy — jak oświadcza — wyumieścić koła — ująć od podstaw całe zagadnienie i przejść cały długi łańcuch przyczyn i skutków”.

### Zgon Wiktora Lutze.

Berlin, 4 maja. Wskutek wypadku samochodowego, który wydarzył się w ubiegłą sobotę w okolicy Poczdamu, zmarł 2 maja szef sztabu SA, Wiktor Lutze, w 53 roku życia.

### Trzęsienie ziemi w południowo-zachodnich Niemczech.

Sztuttgart, 4 maja. W niedzielę wkrótce po godzinie 3 w Württembergu i Badenii oraz na znacznych obszarach południowo-zachodnich Niemiec odczuto wstrząs ziemi. Według nadeszłych dotychczas sprawozdań wstrząs ziemi spowodował jedynie nieznaczne szkody materialne.

### Dalsza lista ofiar zbrodni katyńskiej:

Ramułt Baldwin Witold, porucznik-lekarz, Stecziński Michał, porucznik, ur. 7 IX 1885 r.,

Turkiewicz Jan, porucznik (przy szczątkach znaleziono książeczkę PKO Nr. 817936 c),

Downarowicz Kazimierz (bliższych szczegółów narazie nie zdołano ustalić),

Skonieczny Andrzej, podporucznik, Lech Stefan, podporucznik,

Talarczyk (bliższych szczegółów brak, przy szczątkach znaleziono karteczkę z apteki A. Kozakiewicza w Dubnie na Wołyniu),

Konopacki Stanisław, kapitan, ur. 17 I 1885 w Wieluniu, zam. przed wojną w Warszawie, Aleje Jeruzolimskie 9.

Krogulski Henryk Stanisław (stopnia nie ustalono), ur. 15 VII 1905 w Rajgrodzie,

Dąbrowski Czesław (stopnia nie ustalono), przy szczątkach znaleziono notatnik z adresem: Regina Romanowska, Brześć nad Bugiem (Kulegia),

Lipman Czesław, podporucznik, bliższych danych brak,

Radecki-Mikulicz Edward Henryk, podporucznik, 5 p. lotn. Lida,

Firke Henryk, por., bliższych danych brak.

Moszczeński Antoni, dr med. (stopnia nie ustalono, przy szczątkach znaleziono prawo jazdy),

Burka Józef, bliższych danych brak, Sikorski (imię nieznane), porucznik marynarki (szczegółów brak),

Postółka Tomasz, stopnia nie ustalono, ur. 30 IX 1909 w Weronówce,

Piliński Janusz, podpor., (brak bliższych danych),

Lichoń Julian, podpor. 31 p. p. (brak bliższych danych),

Zyblewski Józef, dr med. (stopnia nie ustalono), przed wojną zamieszkały w Brześciu nad Bugiem, ul. 3 Maja 35, m. 2.

Safega Jan, major (bliższych szczegółów brak),

Schimshimer Wilhelm, podpor., Bagiański Eugeniusz, kapitan (szczegółów brak),

Winkowski Henryk, stopnia nie ustalono, z zawodu adwokat,

Stępel Jan, por., ur. 26 I 1906, przed wojną zamieszkały w Łagiewnikach, ul. Piłsudskiego 8,

Pietraszek Józef, kapitan (bliższych szczegółów brak),

Rytlewski Teofil, podpor., przed wojną zam. w Gdańsku,

Binder Eugeniusz, podpor., przed wojną zam. w Krakowie, ul. Łobzowska 52, miesz. 6,

Moroński Witold, podpor., (brak bliższych szczegółów),

Stark Edward Alfons, por., ur. 10 VII 1898 r.,

Łyszkowski Jerzy, por., brak bliższych szczegółów,

Scubert Tadeusz, podpor., bliższych szczegółów brak,

Bilmins Stanisław (stopnia nie ustalono, szczegółów brak),

Aleksiewicz lub Alecwicz Zygmunt, syn Józefa, podporucznik,

Maczewski Zygmunt Marjan, ur. 21 XI 1874 r. (w ubraniu cywilnym),

Mejster Stefan, stopnia nie ustalono, ur. 20 II 1887,

Smujski, imię nieznane, podpor., Charjecki Włodzimierz, dr kapitan, bliższych szczegółów brak,

Wowna Jan, stopnia nie ustalono, ur. 10 VIII 1893,

Specht Eugeniusz (w ubraniu cywilnym), szczegółów brak,

Puzdrakiewicz Kazimierz, podpor., brak szczegółów,

Stofołowicz Tadeusz, stopnia nie ustalono, brak szczegółów,

Glikman Leon, ppor., lekarz (bliższych szczegółów brak),

Derczyński Stanisław (znaleziony w ubraniu cywilnym, bliższych szczegółów brak),

Golebiowski Marjan (stopnia nie ustalono) inżynier dypl.,

Drugan Włodzimierz (stopnia nie ustalono), urodz. 15 I 1910 r., przy szczątkach znaleziono metrykę ślubu, wystawioną w Lwowie,

Godłowski (lub Godlewski) Włodzimierz dr, porucznik, przy szczątkach znaleziono rachunek uposażenia wojskowego, wydany przez 1 baterię artylerji Korpusu Ochrony Pogranicza,

Pyszyński Tadeusz Władysław, porucznik (przy zwłokach znaleziono kartkę, zawierającą adres Marji Pyszyńskiej, Biela Podlaska, ul. Sidorowska 3,

Jerzowski (wzgl. Jędrzejowski) Jerzy, porucznik (bliższych szczegółów brak),

Kablez Ferdynand, pporucznik, ur. 30 IV 1899 r., zam. przed wojną w Chorzowie na Śląsku, ul. Konopnickiej 22 a,

Baranowski Tadeusz, pporucznik (bliższych szczegółów brak),

Kindermann Alojzy, pporucznik, bliższych szczegółów brak),

Morawski Tadeusz (stopnia nie ustalono, szczegółów brak),

Chrostowski Tadeusz (stopnia nie ustalono, szczegółów brak),

Domański Eugeniusz, porucznik — (bliższych szczegółów brak),

Ulasiewicz Kazimierz (stopnia nie ustalono — szczegółów brak),

Banasowski Władysław, pporucznik bliższych szczegółów brak, przy szczątkach znaleziono dowód na prowadzenie pojazdów mechanicznych, wydany w Warszawie),

Baranowski Kazimierz, porucznik, kawaler krzyża „Virtuti Militari” (bliższych szczegółów brak),

Tręgowski (Targowski) Wincenty Walerjan (stopnia nie ustalono), ur. 14 XII 1910 r. w Radomiu,

Sallinger Stanisław, pporucznik, ur. 11 XI 1913 r.,

Morawski Tadeusz, ppor. lekarz weterynaryj, ur. 21 V 1909 r.,

Nocuń syn Andrzej (stopnia nie ustalono), ur. 16 V ? w pow. Pińczów,

Fsderowicz Stanisław, porucznik, przy szczątkach natrafiono na branzoletkę z plaketką i wrytym na niej: Irena Saymańska, Warszawa, ul. Dziennikarska 12,

Krzanowski Walerjan, ppor., przed wojną zamieszkały w Krakowie, ul. Kujawska 20, m. 4.

Kedziora Kazimierz, pporucznik (bliższych szczegółów brak),

Matuszowski Stanisław (stopnia nie ustalono), szczegółów narazie brak,

Zimodro Stanisław, stopnia nie udało się ustalić. Przy szczątkach znaleziono 3 listy, których nadawcą jest Stanisław Zimodro, Iwaniec, pow. Wołozyn,

Kowalczyk Mieczysław (stopnia nie ustalono). Przy szczątkach znaleziono 4 karty pocztowe, których nadawcą była Jadwiga Kowalczyk, zam. w Prądniku Czerwonym koło Krakowa, ul. Legionów 10,

Łuniewski Ludomir, porucznik (bliższych szczegółów brak),

Gojewski Zdzisław Franciszek, porucznik, urodz. 2 IV 1908 r.,

Tomczyk Wiktor (stopnia nie ustalono). Ze znalezionych dokumentów wynika, iż był nauczycielem gimnazjum w Kielecach,

Hirsch Antoni Marjan, pporucznik (bliższych szczegółów brak),

Kończak Sylwester, pporucznik. Przy szczątkach znaleziono kartkę, zapisaną ołówkiem, tej treści: „W razie mojej śmierci nawiadomić Józefa Kończak w Lipie, poczta Sokolec, powiat Chodzież,

Śliwka Karol, pporucznik (bliższych szczegółów brak),

Mirsak (lub Mirczak) Józef, popor., ur. 28 I 1911 w ? pow. Poznań,

Piątkowski Franciszek, porucznik, (szczegółów brak). Przy szczątkach znaleziono legitymację urzędnika państwowego,

Kostrzewski Stanisław, pporucznik (szczegółów brak). Przy szczątkach znaleziono awiiar,

Kozakiewicz Józef Aleksander (stopnia nie ustalono — szczegółów brak),

Wykpiż Stanisław (stopnia nie ustalono — szczegółów brak),

Starzeński Wandalin (stopnia nie ustalono). Przy zwłokach znaleziono notatkę z adresem Marji Kasprzakowej, Poznań, Górna Wilda 44,

Barabasz Józef, pporucznik, — przy szczątkach znaleziono legitymację urzędnika państwowego,

Morawiński Tadeusz, porucznik (bliższych szczegółów brak),

Officer nieustalonego nazwiska, przy którego szczątkach znaleziono ręcznie pisane nuty, zaopatrzone adresem: Lucyna Sokalska, Lisówka, poczta Wołyn, pow. Lublin,

Pawelec Wiktor (stopnia nie ustalono), z notatek znalezionych przy szczątkach można wnioskować, że rodzina zam. w Sosnowcu, ul. Kręta 5,

Grągier Tadeusz, pporucznik. Przy szczątkach znaleziono pokwitowania, opatrzone znaczkami stemplowymi, ponadto adres: Brześć n/Bugiem — 2 XI 1939. Nuty z podpisem W. Walewski,

Świecki Roman, pporucznik, kawaler krzyża „Virtuti Militari” wraz z odnośną legitymacją,

Hartman Kazimierz, porucznik, ur. 1900 r., zam. w Łodzi,

Rogalski Julian (stopnia nie ustalono, brak szczegółów). Przy szczątkach znaleziono kartkę, zawierającą adres Ludmily Rogalskiej w Wilnie, ul. Piwna 6, m. 47,

Pruszyński Feliks (stopnia nie ustalono),

Cieplak Witals, pporucznik, syn Aleksandra i Stefani,

Bodnarski Leon, porucznik, ur. 4 XI ?

Topolnicki Edward (stopnia nie ustalono), szczegółów brak,

Kluczyński Wawrzyniec Bogdan, — pporucznik, dr praw, dyplom studentów,

Officer w mundurze (nazwiska nie ustalono). Na kartce, znalezionej przy szczątkach wymienione są imiona dzieci: Zosia, Maryś, Boguś. Na zwłokach znaleziono medalik,

Firsk Karol (stopnia nie ustalono) zawód cyw.: prof. gimnazjalny,

Kinański Stanisław (stopnia nie ustalono) szczegółów brak,

Glaschny Lotar (stopnia nie ustalono). Przy zwłokach znaleziono dwa listy w języku niemieckim,

Klajak (imię nieustalone), dr medycyny, (szczegółów brak),

Kubiński Kazimierz, porucznik (szczegółów brak),

Krukowiecki Edmund, pporucznik. — (Przy zwłokach znaleziono legitymację urzędnika państwowego),

Officer nieustalonego nazwiska i stopnia z monogramem J. S. — Przy szczątkach znaleziono list z Łodzi z dnia 3 II 1940 r.,

Jastrzębski Bolesław, pporucznik, na mundurze znaleziono odznakę 21 pułku ułanów,

Moskal Józef, kapitan, ur. 13 ? 1895 r. w Grodzisku, przed wojną zamieszkały w Radymnie, ul. Mickiewicza 28a,

Rogozński Kazimierz (stopnia nie ustalono, szczegółów brak),

Cichoński Hieronim, pporucznik (bliższych szczegółów brak),

Bortkiewicz (lub Bartkowiak) Czesław (stopnia nie ustalono),

Jankowski Tadeusz (stopnia nie ustalono) Przy szczątkach znaleziono legitymację, stwierdzającą stanowisko kierownika państwowej biblioteki w Grodnie,

Kowaczyn Zbigniew (oficer nieustalonego stopnia), szczegółów brak,

Skoożyński Jerzy (stopnia nie ustalono — szczegółów brak),

Mönke Edmund Dr, pporucznik (bliższych szczegółów brak),

Sohlmeck Szymon, dr med., (stopnia nie ustalono),

Kapitan, którego nazwiska nie udało się odcyfrować,

Elbel Konstanty, kapitan, ur. 22 XII 1899 w Żywcu, przed wojną zamieszkały w Sandomierzu, Mickiewicza 23,

Piórkowski Antoni (w ubraniu cywilnym — szczegółów brak),

Burakowski Józef Władysław, ppor., ur. 18 III 1899 r.,

Twardowski Tadeusz (stopnia nie ustalono, szczegółów brak),

Olszański Bolesław, porucznik, ur. 6 IV 1897 r.

# W kwietniu zniszczono 1082 samoloty sowieckie.

### Nieprzyjacieli stracił w kwietniu 423.000 brt. oraz z okrętów wojennych 1 lotniskowiec, 1 krążownik, 5 kontrtorpedowców, 6 łodzi podwodnych i 8 ścigaczy.

Berlin, 4 maja. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje z głównej kwatery Führera w dniu 3 maja:

Na przyczółku mostowym rzeki Kuban także wczoraj odrzucono napierających w kilku falach bolszewików wśród ciężkich ich strat.

W kwietniu lotnictwo sowieckie straciło 1082 samoloty. Z tego zestrzelono 902 w walkach powietrznych, 121 straciła artyleria przeciwlotnicza lotnictwa, a 10 wojska armji lądowej i jednostki marynarki wojennej. Pozostałe zniszczono na ziemi.

Na froncie tunetańskim lokalne ataki nieprzyjacielskie odparto częściowo w przeciwywypadzie.

Podczas wypadów lotnictwa nieprzyjacielskiego w kierunku wybrzeża holenderskiego i zachodniego rejonu granicznego zestrzelono przy stracie 3 własnych aparatów 11 samolotów brytyjskich.

Kilka samolotów nieprzyjacielskich przeleciało ubiegłej nocy nad Prusami Wschodnimi. Jeden bombowiec stracono.

W walce przeciwko brytyjskim i północno-amerykańskim komunikacyjnym liniom morskim marynarka wojenna zatopila w kwietniu 63 statki handlowe o łącznej pojemności 423.000 brt. Z tego same tylko 10 łodzi podwodne zniszczyły 415.000 brt. i storpedowały 18 dalszych statków. Lotnictwo uszkodziło 10 statków handlowych częściowo ciężko.

Także w walce z nieprzyjacielskimi okrętami wojennymi marynarka wojenna i lotnictwo odniosły sukcesy. Łodzi podwodne zatopili jeden lotniskowiec, jeden krążownik, 3 kontrtorpedowce i jedną łódź podwodną. Inne jednostki niemieckiej marynarki wojennej zniszczyły dwa kontrtorpedowce, trzy łodzi podwodne i 7 ścigaczy.

Lotnictwo zatopilo trzy łodzi podwodne i jeden ścigacz. Dwa nieprzyjacielskie kontrtorpedowce, jeden ścigacz i jeden statek patrolowy uszkodzone.

## Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 4 maja. Włoski komunikat wojenny z poniedziałku brzmi:

Główna kwatera sił zbrojnych podaje do wiadomości:

W Tunisie działalność artyleryjska i zwiadowcza.

Nasze bombowce zaatakowały skutecznie zgromadzenia pojazdów mechanicznych na

liniach dowozu posiłków nieprzyjaciela. W walce powietrznej myśliwcy niemieccy zestrzelili jeden samolot nieprzyjacielski.

## W kilku wierszach.

W Peru dotychczasowy minister sprawiedliwości Cornejo przejął ministerstwo oświaty, adwokat Manuel Galagher z Limy ministerstwo sprawiedliwości, a dotychczasowy minister oświaty

# Szkodliwe dla zdrowia oleje i tłuszcze.

Kraków, 4 maja. Przy dzisiejszym niedostatku tłuszczów wzmaga się pokusa używania technicznych olejów i tłuszczów — sprzecznym z ich właściwym przeznaczeniem — do gotowania lub pieczenia. Pomijając już szkodę, spowodowaną niewłaściwym zastosowaniem tych ważnych surowców i materiałów technicznych, musimy się liczyć poważnie z ich szkodliwym działaniem dla zdrowia. Niebezpieczeństwo zatrucia tłuszczami technicznymi jest tem groźniejsze, iż tłuszcze te nie zdradzają zwykle ani zapachem, ani smakiem swych trujących właściwości.

W całym szeregu przypadków ciężkiego zatrucia, które miały miejsce w latach ubiegłych, stwierdzono, że przyczyną był trójfosforan kresylu. Jest to ciecz oleista, bezbarwna, bezwonna, mająca szerokie zastosowanie do celów technicznych. Groźna dla zdrowia ludzkiego działaniem tego oleju polega głównie na tem, że narząd trawienia nie zawsze natychmiast nań reaguje i to przeważnie w nieznanym stopniu, nie wzbudzającym obaw. Właściwe objawy chorobowe występują znacznie później, nieraz dopiero po upływie 30 dni i objawiają się paraliżem nóg, często także ramion, a nawet przepojony brzuszej, które to cierpienie jest bardzo trudno wyleczyć. Zdarzały się nawet wypadki śmiertelne.

Oleje i tłuszcze techniczne, mimo, że nieszkodliwe dla skóry, w żołądku i кишkach rozwijają działanie silnie trujące. Nie należy przeto nigdy dla celów jadalnych używać olejów lub tłuszczów, pochodzących z niewiadomych źródeł, jeśli chcemy uniknąć niebezpieczeństw ciężkiego zatrucia. Stosuje się to również do oczyszczonych

Oliveira został rektorem jednego z uniwersytetów.

W południowo-wschodniej Szkocji pewien angielski samolot wojskowy spadł na autobus, w którym znajdowali się żołnierze. Samochód stanął w płomieniach, przyczem załoga samolotu oraz dziewięciu pasażerów autobusu poniosła śmierć, a sześć dalszych odniosło dotkliwe rany.

Do Helsinek przybyło sześciu przedstawicieli szwedzkiej partji konserwatywnej.

Posel egipski w Lizbonie Mahmud Fachry Hascha, który odwołany został do Kairu, złożył swą wizytę pożegnającą premierowi i ministrowi spraw zagranicznych dr. Salazarowi.

Kalif Marokka hiszpańskiego Muley Hassan przybył z Tetuan do Algeciras, skąd udał się w dalszą podróż do Sewilli, gdzie rzekomo spotkać się ma z generałem Franco.

## Premjera w Starym Teatrze.

Kraków, 4 maja. Już wkrótce, bo w bieżącym sobotę dnia 8 maja, ujrzymy na deskach Starego Teatru świetną komedię włoską Aldo de Henedetti'ego „Tak się zdobywa kobiety“ w doskonałej obsadzie, a mianowicie: pp. Wanda Zeromska, Zofia Włocławówna, Kazimierz Fabisiak i Krzysztof Rydel. Komedia została wyreżyserowana przez p. K. Fabisiaka, co jest rękopiśmią wydobycia z niej wszystkich subtelnych i ciekawych momentów, w jakie obfituje ta sztuka. Premjera w sobotę o godz. 16.15, w niedzielę zaś odbędzie się dwa przedstawienia o godz. 11.15 i 16.15. Przedprzedaż biletów w kasie Starego Teatru od środy 5 maja w godz. 9—13 i 15—19.

## Zaginęła 44-letnia kobieta.

(fam.) W dniu wczorajszym zgłosiła się do naszej Redakcji siostra zaginionej 44-letniej Jadwigi Czech (z domu Męlik), którą poszukuje rodzina od dnia 15 kwietnia. Okoliczności, w jakich zaginęła wyżej wspomiana, nie są dotychczas przez rodzinę ustalone. Jadwiga Czech w dniu wyjścia ubrana była przepaszczką w granatowy płaszcz z brązowym kołnierzem, względnie miała na sobie letni popielaty płaszcz i granatowy szal na głowie. Kto mógłby posiadać bliższe informacje co do zaginionej, proszony jest o skomunikowanie się z jej siostrą, zamieszkałą w Mnikowie poszta Liszki.

## Z rubryki codziennych wypadków

### Krewkie niewiasty.

(fam.) Przechodnie ulicy Kupa byli omegdaj świadkami ostrej wymiany zdań pomiędzy panią Karoliną B. a dozorczynią realności przy ul. Kupa 4, która zakochała się smutnie, bowiem obie kobiety wykazały tyle temperamentu w przekonywaniu o słuszności swych zdań, że musiano je przewieźć karetką Pogotowia Rafumkowego do oddział chirurgiczny szpitala św. Łazarza, gdzie po opatrzeniu ran cętelnych i tłuczonych całego ciała odesłano je na posterunek policji.

### Wypadki z tramwaju.

(fam.) 20-letnia Helena Górak, zamieszkała przy ul. Lanckorońskiej 2, jadąca na słopniak tramwaju Nr. 5 została zepchnięta przez pasażerów, wskutek czego doznała potłuczenia twarzy. Opatrzono ją w ambulatorjum Pogotowia.

### Kronika żałobna.

Kraków, 4 maja. W ostatnich dniach zmarli: **Adela Lauf**, lat 77, wdowa po urzęd. kolej.; **Walerja Najdar**, lat 74, wdowa po kolejarzu; **Bożena Grochów**, urodz. 1942; **Plotr Wojtas**, lat 73, emer. kolej.; **Jadwiga Janusz**, lat 57; **Marja Gruszkiewicz**, lat 49; **Stefan Kosteki**, lat 47, kupiec; **Robert Skowronek**, lat 84, kupiec; **Marjan Błgo**, lat 56, inżynier; **Marja Szczepko**, lat 27; **Adam Wójcicki**, lat 18.

**KONCERT.** W kawiarni „Pani“ śpiewa w środę o godz. 4.30 popoł. p. Zofia Halińska (mezosopran), przy akompaniamencie prof. Lenczowskiego.

# KRONIKA

MAJ 4 Wtorek  
Dzisiaj: Florjana  
Jutro: Piusa V pap.  
Dzisiaj obowiązuje zaciemnienie od g. 21.00 do 4.30

## Umowy przedsiębiorstw rozrywkowych z artystami.

Warszawa, 4 maja. Grupa Główna Gospodarki Przemysłowej i Rucho w Izbie Okręgowej dla Gospodarki Ogólnej w Warszawie podała do wiadomości właścicieli przedsiębiorstw rozrywkowych (teatrów, teatryków, kawiarni, restauracji, cyrków itd.), że wszelkie umowy z angażowanymi przez nich artystami mogą być zawierane tylko za pośrednictwem powołanej niedawno do życia „Agencji Artystycznej“, której biura mieszczą się w Warszawie przy ul. Matejki 9, m. 12.

## Obwieszczenia urzędowe

### OBWIESZCZENIE

Urząd Gospodarowania Wytwarzami Chemicznymi w Generalnym Gubernatorstwie w sprawie nowego unormowania gospodarki produktami olejów mineralnych od dnia 1 maja 1943. — Z dnia 30 kwietnia 1943 roku.

Gospodarkę produktami olejów mineralnych normuje się na nowo zarządzeniem Urzędu Gospodarowania Wytwarzami Chemicznymi w Generalnym Gubernatorstwie z dnia 1 maja 1943 r. Według tego zarządzenia wolno składać wnioski i oddawać olej mineralny tylko do oznaczonej granicy maksymalnej i tylko za wykazaniem ważnego pod względem wojennym zapotrzebowania.

Wszystkie dotychczasowe karty poboru tracią swoją ważność z dniem 30 kwietnia 1943 r., a stacjom benzynowym, handlarzom oleju mineralnego i składom oleju mineralnego nie wolno więcej po tym terminie przyjmować je do realizacji. Okres ważności dotychczasowych kart poboru nie zostaje przedłużony. Od dnia 1 maja 1943 r. będą wydawane karty poboru benzyny, karty poboru oleju mineralnego i karty poboru nafty na miesiąc maj i czerwiec; ważność kart poboru oleju do motorów nie jest zatem ograniczona. Konsument materiałów pednych (benzyna do silników), materiałów pednych do motorów Diesla, materiałów pednych do traktorów, oleju do motorów, ropy i smarów winni składać swoje wnioski o przyznanie praw do używania tychże w urzędzie gospodarczym starosty powiatowego (starosty miejskiego). Właściwość urzędu określa się według miejsca, z którego pojazd mechaniczny stale lub więcej, aniżeli przez tydzień jest puszczany w ruch.

W wypadkach niecierpiących zwłoki, konsument mogą kierować swój wniosek także do starosty powiatowego (starosty miejskiego), właściwego z uwagi na ich miejsce pobytu. Kierowanie wniosków bezpośrednio do działu olejów mineralnych lub do wydziału gospodarki przy gubernatorach okręgów jest bezcelowe. Przedsiębiorstwa przemysłu budowlanego i zakłady rzemiosła budowlanego kierują swoje wnioski wyłącznie do placówek urzędowych Generalnego Pełnomocnika dla uregulowania gospodarki budowlanej. Zaopatrzenie oznaczonych konsumentów publicznych, jak koleje, poczta, OT itd. następuje wprost przez ich naczelna placówki służbowe.

Konsument smarów, których zapotrzebowanie przewyższa 25 kg miesięcznie oraz konsument olejów do transformatorów i turbin winni kierować swoje wnioski bezpośrednio do Urzędu Gospodarowania Wytwarzami Chemicznymi w Generalnym Gubernatorstwie — Dział Olejów Mineralnych — Kraków, Westring 42 Formularze wniosków można otrzymać w urzędach gospodarczych.

Konsument benzyny specjalnej i benzyny lądowej (Tastbenzin), parafiny, benzolu i asfaltu winni kierować swoje wnioski do Urzędu Gospodarowania Wytwarzami Chemicznymi w Generalnym Gubernatorstwie, Kraków, Schönberggasse 19, o ile mające się ukazać wkrótce w Dzienniku Rozporządzeń Generalnego Gubernatora zarządzenia Nr. 1 Kierownika Urzędu Gospodarowania Wytwarzami Chemicznymi w Generalnym Gubernatorstwie w sprawie gospodarowania produktami olejów mineralnych, nie postanowi inaczej.

Wszystkie stacje benzynowe i składy Monopolowej Spółki Akcyjnej dla sprzedaży olejów mineralnych oraz Centralnego Urzędu Rolniczego dostarczają produkty olejów mineralnych za oddaniem kart uprawniających do ich poboru.

Każde tworzenie zapasów produktów olejów mineralnych przekraczające bieżące zapotrzebowanie, jest surowo zabronione. Kraków, dnia 30 kwietnia 1943 r.

Urząd Gospodarowania Wytwarzami Chemicznymi w Generalnym Gubernatorstwie w z. Munszert.

## Obwieszczenie o licytacji nieruchomości.

Na wniosek Komunalnej Kasy Oszczędności m. Tarnowa Komornik Sądu Grodzkiego w Debicy, ul. Ogrodowa 618, na podstawie art. 876 i 879 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 21 czerwca 1943 o godz. 12 w Sądzie Grodzkim w Pilnie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu nieruchomości należącej do dłużników Adama i Anny z Wadasów Stasikowej z Gębiczyna. Sprzedaży ulega realność obj. w h. 108 ks. gr. gm. kat. Gębiczyna dłużników po połowia własnej, prowadzonej przy Sądzie Grodzkim w Pilnie, stanowiąca całość gospodarstwa tj. gospodarstwo rolne włościańskie wraz z zabudowaniami, położone w gromadzie Gębiczyna, gm. zb. Pilno pow. Gębickiego o obszarze 8 morgów 1812 sążni kwadratowych.

szemadoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile w dodatkowym publicznym obwieszczeniu nie będą podane do wiadomości warunki odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzeniu własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich 2 tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8 do 18, a także za postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie Grodzkim w Pilnie.

Jednocześnie Komornik Sądu Grodzkiego w Debicy wyzwa organa władzy publicznej i instytucje publiczne, powołane do zgłaszania należności z tytułu podatków i innych danin publicznych, aby najpóźniej w terminie licytacji zgłosiły zestawienia należności po dzień licytacji pod rygorem utraty możliwości im służących w usławi pierwszeństwa zapłaty. Przystępujący do przetargu winni przedłożyć zezwolenie Starostwa na kłpno nieruchomości.

Debica, dnia 4 lutego 1943 r.

## Nocegi

- Nocegi: Kraków, Zielona 25/1.
- Nocegi: Kraków, Starowisła 59, m. 18, front — Bandowa. 6669
- Nocegi: niekrajujące. Kraków, ul. Długa 26/8. 7054
- Pokój przyjezdny Grodzka 59, m. 18, dawniej Kurkuli 3. 7187
- Nocegi: Kraków, Lubiec 19/4.
- Nocegi: czyste, łażenka, Kraków, Zyblikiewicza 5/122. 7493
- Nocegi: Kraków, Lubiec 19/5.
- Nocegi: Kraków, Szewska 7/7.
- Nocegi: Kraków, Starowisła 77/4.
- Nocegi: Kraków, Starowisła 52/10
- Nocegi: przyjezdny — Kraków, Wielopole 24/4, II piętro. 7188
- Nocegi: czyste: Kraków, Senacka 9/10, przeznaczenia Grodzkiej. 7819
- Nocegi: łażenka: Kraków, Kromerowska 16/6. 7818
- Nocegi: Kraków, Krupnicza 28/2.
- Nocegi: Kraków, Florjańska 3/8.
- Nocegi: Kraków, Szewska 7/8.

## Nauczanie i wychowanie

Niemiec poszukuje nauczyciela albo nauczycielki, władającego(cej) perfektnie francuskim, w celu dalszego kształcenia się i konwersacji w języku francuskim. Dobra znajomość języka niemieckiego warunkiem. Zgłoszenia: Kraków, Emersergasse (Dojazdowa) 5a/2, bożna Kościuszki, w porze obiadowej między godz. 2—3 po poł.

Kto nauczy mnie kroju konfekcji dziecięcej? Zgłoszenia i warunki do Górcza Krak., „Nr. 4650“.

Profesor, kierownik urzędowo zatwierdzonych Kursów Handlowych naucza prywatnie języka niemieckiego, księgowości wszelkich systemów, bilansowości, arytmetyki handlowej, matematyki i fizyki. Zgłoszenia: Kraków, Smolki 9/3, godz. 11—13.

Profesor nauza stenografii niemieckiej, polskiej, księgowości, języka niemieckiego, matematyki, fizyki, chemii i uśmie i korespondencji. Kraków, Zielona 25/21. Na odpowiedź służy 2 plato. 7608

Niemieckiego wyuczam za 8 miesięcy: Kraków Długa 80/1. 8877K

Masyneplama indywidualnie nowoczesnie, stenografia Helwonia nowoczesna metoda: Kraków, Grodzka 27. 9378

## Różne

- Skórno-wannozono: Dr. Danecki, Kraków, Starowisła 43. 8012
- Gratologini poradzi najlepiej każdemu. Przyjdź, jeśli masz jakieś kłopoty: Kraków, Dietla 79/11 — w podwórku, parter. 8030
- Transporty towarów samochodami teryp G. G. i Rzesza (wagiel — Holzas), przeprowadza szybko, solidnie, tanio — gwarancja. Kraków, Cieszyńska 14/9. 8096
- Polska rodzina poszukuje letniaka we dworze w okolicach podkarpowskich. Zgłoszenia z podaniem warunków do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 7943“.
- Upraszam rodziców chłopca, który przyniósł naczynie do naprawy, ul. Wielopole, o zwrot akredytacji Karty rozpoznawczej i zaświadczenia niezdolności do pracy. Pajor Władysław, Kraków, Kupa 5. 8033
- Psycho-gratolog, mistrz Mamoti o wybitnym darze jasnowidzenia wyizynego, przeprowadza każdemu jego tajemnie wydarzeń życiowych z charakteru piama i dat urodzenia na podstawie których została horoskopy przyszłości. Daje rady w wszelkich kwestjach życiowych. Odpowiedzi listownie za zaliczeniem poczt. Podaj datę urodzenia i nymtania. Adres Mamoti, Kraków, skrytka poczt. 474.
- Plany kopjowe, wykresła fotokopjowe dokumentów, rysunków: Zakład Rysownictwa Technicznego, Kraków, Szewska 24. 9404K
- Dla pań cierpiących na przepuklinę brzuszna pepkowa, pachwinowe wykonuje bandaż nasy brzuszną R. Bogdanowicz Kraków Grodzka 2, w podwórku. 5419
- Płukawy oraz wszelkie robactwo wraz z zarodkami tepr radykalnie gas „B“ — organ odoszczupianie przeprowadza desynfektacja „Azot“, Kraków Dietla 19/7, tel. 217-48, Tarnów, Walowa 3.
- Płora, płówki „Pelikan“ linne naprawia — kupuje: Skład papieru Barnycanova, Kraków, Krakowska 36/38, telefon 212-04. 7074

Gratologini poradzi we wszystkich sprawach życiowych: — Kraków, Dajwór 25/15, II piętro. 7011

Obrazy stare, mizoszone, bez podpisu, malarstwo zagraniczne, polskie — przyniesie do fachowej bezpłatnej oceny: Kraków, Łobzowska 6, Salon Obrazów. 7262

Przyszłość co przyniesie, powie chiromantka — Kraków, Krakowska 39/43, wyjazdowy czwartki, niedziele. 7667

Marta Filipczak Masłowska przyjmuje tylko w czwartki od 11 do 16-tej i piątki od 9—16. Kraków, Karłowicza 32/5. 7806

Szczyry tepr masowo Zakład do walki z robactwem i szkodnikami. Kraków Szewska 24. 9402K

Płukawy, wszelkie robactwo z zarodkami tepr specjalnym gazem, nie uszkadzając tkanin, mebli. Skutek gwarantowany. Zakład Higijeny, Kraków, Szewska 24. 9404K

Przewozy wszelkie, drobnie terminowe za i wyładowywanie wagonów solidnie, punktualnie: H. Horoszkiewicz, Przewozy Towarów, Kraków, Sławkowska 6, telefon 201-44. 1854

Taniej od druku powieła Artystyczna Powielarnia, Kraków Szewska 24. 2287K

Sw. Gertrudy 2/8 Kraków. Najstarsze krakowskie biuro porad gratologicznych i tłumaczeń.

Niemieckiego oryza, tłumacz: Kraków Sławkowska 8/63 10—1. 4—6.

Podania, tłumaczenia, perfektnie niemiecki: Kraków, Szewska 24, Dr. Deleha Andrzej ordynuje w chorobach kobiecych i położnictwie: Kraków, Asnyka 8/6, bożna Bąsztowej. 4580

Blyskawicznie zamki naprawia — wstawia zatrzaski, zamki do peleryn, deszczowców, tacek, torbek, gietrów oraz przyjmując do naprawy peleryny gumowa, deszczowce i obuwiu Zakład szewski Kraków, Szpitalna 20/22. 6063

Pielersny, piasezka gumowe odciekam, naprawiam. Kraków, Westring 4, m. 2. 6091

Wzrostu poprawia z biura: Kraków, Adolf Hitler-Platz 32/4.

Maszyny do pisania, rachowania, naprawia Warsztat mechaniczny Zygmunt Władysław, Kraków, Starowisła 19. 6777

Lekarsz-dentysta Janina Cyrkowicz ordynuje od 8—6 popoł., Kraków, Garbarska 16. 6773

Lekarsz-dentysty poszukuje teobut dentystyczny do stałej współpracy w Krakowie lub na prowincji. Zgł. Biuro Hupcezo, Kraków, Jagiellońska 7, „Dentysta“. 7108

Wydam 2 obiady dla prywatnych osób, Kraków, Miodowa 13/5. 7375

Maszynowe podnoszenie oczek, — wstawianie stóp, artystyczne czerwanie, przeróbka krawatów wykonuje Firma „Aetza“ Ludwik Przepiórowej, Kraków, ul. Starowisła 22, wejście 5 Dietla 78. Szybko — solidnie, tanio. 7865

Kako i męrga w Zabierzowie do wydzierżawienia, może być na inna kulturę użyta, Wiadomości Kraków, ul. Wyśląńskiego 14.

Wizazur czystej rasy, znaleziony z początkiem marca, do odebrania: Kraków-Debniki, Ustronie 10, od 5 po południu. 7605

## Z Blisagów

**Maria WIKTORKOWA** wdowa po em. Zarządu Miejskiego, przeżywszy lat 64, po długiej, a ciężkiej chorobie, opatrzona Św. Sakramentami, zasnąła w Panu dnia 2 maja 1943 r.

Wyprowadzenie zwłok z Kaplicy na Cmentarzu Rakowickim na miejsce wiecznego spoczynku nastąpi w środę, dnia 5 bm. o godz. 5 po poł., o czym zawiadamiają

Córki, Zięć i Wnuczka.

## PODZIEKOWANIE.

Wszystkim, krowym i Znajomym, którzy raczyli wziąć udział w pogrzebie mojej żony śp. **Marji ze Słomaków** w sobotę d. 1. V. 1943 r. składam za drogą serdecznie „Bóg zapłać“.

Franciszek Sikora.

Kanceljonowany Zakład nożowniczo-szliflerski Stygares Leon, Kraków, Grodzka 4; ostarzy nożycki, brzytwy, maszynki do włosów i do mięsa. 7610

W podgórskiej miejscowości (letnisko) przyjęte dziecko 5—10 lat, opieką troskliwa. Wikł bardzo dobry. — Zgł.: Kraków, Łobzowska 8/8.

Poszukuje się pana lub panią, znających dobrze gimnastykę baletową — w celu wycuczenia jej młodej osoby. Pożądana znajomość języka niemieckiego. Zgłoszenia po godz. 7-mej wieczorem. Kraków, ul. św. Krzyża 5/8. 7949

## Zguby — kradzieże

Skradziono Kennkarte, wystawioną w Krakowie na nazwisko Maria Czerwińska, zam. Kraków, ul. Smolki 14/2. 8041

Skradziono Kennkarte Nr. K 1004, wystawioną przez Urząd gminy Nowa Góra na nazwisko Kłeczek Kraków, Sławkowska 30. 8053

Skradziono portfel z dokumentami fabrycznym, legitymacją fabryczną, przepustką nocna i Kartą Pracy na nazwisko Ładno Felka. 6630

## Kawiarnie i Cukiernie

Kawiarnia i restauracja Kraków, Łobzowska 5, poleca wyborową kuchnię. 7018



Od 4 maja do 6 maja 1943:

**APOLLO**  
Św. Tomasza 11 — Telefon 111-20  
**WIEDEŃSKA KREW**  
Willy Fritsch, Maria Holst.

**WANDA**  
Św. Gertrudy 5. — Telefon 173-05  
**NOC W WENECEJI**  
Heid. Hatheyer, L. Waldmüller.

**SZTUKA**  
Św. Jana 6. — Telefon 143-20  
**TYLKO TY**  
Johannes Heesters, Dora Komar.

**UCIECHA**  
Starowińska 16. — Telefon 125-16  
**MILÓŚĆ SUROWO ZABRONIONA**  
Paul Westermeier, Carols Höhn.

**ATLANTIC**  
Stradom 15. — Telefon 108-82.  
**JEJ PIERWSZY POKALUNEK**  
Anny Ondra, Otto Wernicke.

**STELLA**  
Lubicz 15. — Telefon 143-01.  
**CENTRALA RIO**  
Lony Marenbach, Ivan Petrovich.

Początki seansów w dniu powszednim o godzinie 13.15, 15.15 i 17.15. W niedzielę i święta o godzinie 11, 13.15, 15.15 i 17.15.

**Zgłaszając się ochotniczo do pracy w Rzeszy Niemieckiej masz prawo wyboru miejsca pracy.**

Zgłoszenia:  
**BIURO INFORMACYJNE**  
dla pracowników fizycznych i umysłowych  
Krakow, Burgstr. (Grodzka) 60  
Jarosław, Dietzstr. 6  
Przemysł, Dworski 9.

**FRYZJERKA**  
pierwszorzędna, poszukuje posady w Krynicu lub Zakopanem. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7940”.

**KOŁDRY**  
wykonuje nowo otwartą pracownia. **KRAKÓW, Orzeszkowej 4, III. p.**

**2 pokoi**  
z używalnością kuchni w okolicy lasu, wody, poza Krakowem w miesiącu letnim poszukuje rodzina. Szczęśliwie uprasza się pod „Wiktor” do Biura Ogłoszeń Krajna, **KRAKÓW, Adolf Hitler-Platz 40.**

**Maszyny**  
do mycia butelek — kupię lub wydzierżawię.  
Zgł.: pod „257” Biuro Ogł. Krajna, **KRAKÓW, Adolf Hitler-Platz 40.**

**UWAGA!**  
**Zakłady czyszczenia!**  
Krótkie i długie miotły brozowe, jak również chruszt brozowy i o-brzęcze dostarcza natychmiast w każdej ilości  
**Wielan Gosdam, sprzedaż hurtowa, WIELICZKA, Nowy Świat 21.**

**MASZYNY TRYKOTARSKA**  
Diamant, 10-tka, metr szerokości, kompletna, niemal nowa, sprzedamy.  
Zgłosz.: **Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7775”.**

**AXENTOWICZA OBRAZ**  
wielką literaturę  
okazyjnie sprzedam — **Kraków, Zwierzyniecka 34/7.**

**OPANKI LETNIE**  
kapelusze angorowy — sprzedam. **Kraków, Kościuszki 24/15, I. p.**

**Wózek na dwojaczki**  
głęboki i sportowy, oraz głęboki Konkon, 2 łózka z z nachkaskami, jasne — sprzedam.  
**KRAKÓW, ul. Bonifratska 3/4.**



**Wolne posady**

Pannę do dwojga dzieci dochodząco przyjmie natychmiast. **Kraków, Sławkowska 30/11. 8050**  
**Potrzebna kucharka z gotowaniem od zaraz.** Zgł.: Prokocim, restauracja koło przystanku kolejowego H. Bodzioch. 8019

**Dochożącą na cały dzień do wszystkiego (do jednej osoby), potrzebna. Bez względu na wiek, młodszą, niezależną. Dogodne warunki. Znajomość języka niemieckiego niekonieczna.** **Kraków, Albrechtstr. (Krupnicza) 14, Dentyści. 7970**

**Młoda dziewczyna (początkująca) mówiąca nieco po niemiecku, poszukiwana do lekkiej pracy domowej (ew. na pół dnia).** **Kraków, Prądnikstr. 10/5 od godz. 13—14. albo 18—20. 8049**

**Dwóch praktykantów poszukuje zarządca Firmy A. Reim, Kraków, Adolf Hitler-Platz 37. 8051**  
**Służącą do prowadzenia gospodarstwa przyjmie zaraz.** Zgłoszenia: **Kraków, Sławkowska 30/11. 8052**  
**Służącą do wszystkiego, z poleceniami, potrzebną.** **Kraków, Florjańska 36/8, II. p. 8069**

**Panią zatrudnimy godzinowo po południu korespondencji, załatwianiu spraw biurowych. Wymagany dobry niemiecki. Wytwórcza „Fox”, **Kraków, Sławkowska 30. 8070****

**Służącą uczciwą, samodzielnie, starszą, potrzebną.** Zgłoszenia: **Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7400”.**

**Przyjmijmy kilku czeladników szewskich oraz kilku uczni do praktyki szewskiej.** **Szczepan Kaetlick, Kraków, Krakowska 35. 7611**

**Szawalskich czeladników dwóch oraz chłopców do praktyki przyjmie zaraz.** Zgłoszenia: **Kraków, Diebla 97, Głogowski. 7622**

**Do niemożliwej osobie młodą przyjmie natychmiast. Wiadomość: **Kraków, Grodzka 56, sklep meblowy. Fryzjera mekiego poszukuje od zaraz. Duża gwarancja. **Kraków, Starowińska 12. 7766******

**Fryzjera (ke), manucyrzystkę, poszukuje od zaraz. Wiadomość: **Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7767”.****

**Fryzjer lub fryzjerka, siła zębna, potrzebna zaraz.** **Wł. Stożek, Mszana Dolna. 4238k**

**Przyjmie dziewczynę do pomocy domowej, umiejącą gotować. Oferty, życiorys, odpisy świadectw: **Jarosław, skrytka pocz. 31. 4538k****

**Dziewczęta i chłopcy do paczkowania drogą służbowa, przyjmie wytwórcza „Fruca”. Zgłoszenia: **Kraków, Miodowa 37, wejście od Szerokiej. 4571k****

**Ślusarzy i spawaczy przyjmie od zaraz.** Zgłosz.: **Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4605k”.**

**Kierownika warsztatu mechanicznego przyjmie zaraz.** Zgłosz.: **Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4606k”.**

**Przyjmijmy od zaraz trzy kelnerki, siły fachowe, władające językiem niemieckim. — Zgłoszenia: **Grand Hotel, Kraków, Sławkowska 5. 7949****

**Służącą, umiejącą nieco po niemiecku, wierną, pilną, do domu niemieckiego jest poszukiwana od zaraz.** Zgł.: **Kraków, ul. Kamelińska 57, m. 2, między godziną 11—14.**

**Młoda, czysta, bezwzględnie uczciwa dziewczyna, ze znajomością języka niemieckiego, do rodziny niemieckiej natychmiast poszukiwana.** Zgł.: **Kraków, św. Gertrudy 10, m. 6**

**Posad poszukują**  
**Kucharka uczciwa, samodzielna, ze świadectwami, ohejna, pracownia szafka posady. — Zgłosz.: **Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7990”.****

**W sile wieku, uczciwa, skromna, znająca się na gospodarstwie dworskim, drób, inwentarz, ogród warzywny, poszukuje odpowiedniego miejsca. Wynagrodzenie skromne.** Zgłoszenia: **Lanekrona Tadeusz. 7881**

**Fotograf, operator, retuszer, laborant, poszukuje posady.** Zgłoszenia do **Gonca Krak., Kraków, „Nr. 7844”.**

**34-letni, energiczny, uczciwy, żonaty, znajomość języka niemieckiego i prowadzenia wszelkich ksiąg majatkowych, z praktyką, poszukuje odpowiedniej posady w miastku od zaraz.** Łaskawe oferty: **Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4373”.**

**Emeryt, 59 lat, język niemiecki, poszukuje zajęcia na wsi Podhale za utrzymanie.** Zgłosz.: **Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6506”.**

**Kupno nieruchomości**  
**Kupujemy wszelkie nieruchomości: „Informator”, Kraków, Piarska 19**

**Kamionce, wille, parcele, sprzedaż — zamiany: „Informator”, Kraków, Piarska 19. 4211k**

**Rabka, Sprzedaż — Kupno wille, domów, parcel, przeprowadza Biuro „Universal” Angustyńskiego, Rabka, tel. 196. 4545k**

**„Wlasna-Strzecha” Biuro kupna, sprzedaży nieruchomości, poleca ładne obiekty. Przyjmujemy sprzedaż i kupna. Duży wybór parcel, domów jednorodzinnych, wille, kamienie, gospodarstw rolnych. **Kraków, Adolf Hitler-Platz 10, telefon 104-31. 6872****

**Kamieniec 3-piętrowy, pełny komfort, nowa, Aleja Trzech Wieszczów, Kraków; wille murowana z ogrodem 1-morgowym, garaż, basen pływakowy w Bronowicach, — sprzedaż Biuro, Kraków, Sienna 5, m. 7, I. p., od 10—17, tel. 118-64.**

**Parcela 1,145 m<sup>2</sup>, 25 m front, wydziałowa, budowlana, 10 m tramwaj, tania sprzedaż „Kra-kus”, Kraków, Zwierzyniecka 11/4, tel. 117-68**

**Wille w podgórskiej okolicy, pięć pokoi, duży ogród, sprzedaż „Informator”, Kraków, Piarska 19.**

**Parcelę 600 sążni, Dąbie, Tonia, sprzedaż Skowroński, Kraków, Adolf Hitler-Platz 39, tel. 158-66.**

**Wille dwurodzinna, murowana, komfort, miejscowość letniskowa, okazjnie sprzedaż „Kra-kus”, Kraków, Zwierzyniecka 11/4, tel. 117-68**

**Parcelę willową, piękną, 500 sążni, wodociąg, elektryka, Salwator; — parcie 619 sążni, 20 minut tramwaj — bardzo tania sprzedaż „Kra-kus”, Kraków, Zwierzyniecka 11/4, telefon 117-68. 7319**

**Kupno**  
**Kupuje wszystkie znaczki pocztowe Filatelia, Kraków, Długa 14.**

**Maszynę do szycia, lub główkę do maszyny bebenkowej, kupie.** Zgłosz.: **Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7950”.**

**Planino lub fortepian kupię. Pośrednictwo wynagrodze. Kwiatkowski, Kraków, Szpitalna 20. 7018**

**Komodo, lub bieżniarkę, używaną, kupię.** Zgłoszenia z podaniem ceny do **Gonca Krak., Kraków, „Nr. 4654k”.**

**Ładę sklepową szeroką, ciemną, długo 2,50—3 m., w dobrym stanie, bez wewnętrznych pęków, kupię Kraków, plac Dominikański 2, — Lottokolektura, tel. 114/14. 7475**

**Kupim nowe, wzgl. w dobrym stanie 2 formy do rur cementowych o przekroju 80 i 50 cm, wraz z kołnierzami. Oferty z podaniem warunków: **Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4228k”.****

**Antyki przynies do Komis. Kraków, Starowińska 18. 4282k**

**Kupię obrazy dobrych malarzy. Komis. Kraków, Starowińska 27, Sklep. 4435k**

**Koncesjonowany sklep używany garderoby i bielizny kupuję i sprzedaje za gotówkę. **Kraków, Pierackiego 4. 6104****

**Kupuję obrazy znanych artystów polskich — płaci solidnie: **Wawrzecki, Kraków, Wilsna 9. 6410****

**Kupię 1—2 lub 3 pary trampak (pantofli gumowych), zapłać do brzo. **Kraków, ul. Zwierzyniecka 28, m. 12. 6892****

**Kilimy, dywany, kupuje. **Kraków, Długa 23, sklep. 6893****

**Ubrania, kostiumy damskich do sprzedaży, poszukujemy. Zaliczki, kupno: **Komis, Adolf Hitler-Platz 12 w podwórku. **Kraków, 7068******

**Sypialnie, jadalnie, pokoje kombinowane, różne meble używane kupuje. **Kraków, Grodzka 59. 7076****

**Obrazy, Kupno — Sprzedaż, tacho- wa bezpłatna ocena: **Kraków, Łobzowska 6, Salon Obrazów. 7264****

**Gotówka płaci najwyższe ceny za płaszcze, trence, sukienki i damskie, ubrania, kostiumy, sukienki, paterony, płyty, kilimy, dywany. **Kraków, Krakowska 36. 7266****

**Płaszcz rasowego do jednego roku kupię.** Zgłoszenia: **Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7399”.**

**Dywany, obrazy, Kupno, sprzedaż, ocena: **Kraków, Florjańska 8. Dywany, kilimy, obrazy, antyki, meble, porcelana. Kupno — sprzedaż, ocena: **Salon Obrazów i dzieł sztuki „Antyk”, Kraków, Stradom 18, telefon 140-83. 1742k******

**Zegar z kurantem, pozytywka, obrazy kupię. **Partykowska Kraków-Budziwini Ulanów 377.****

**Obrazy, antyki, dywany — kupno sprzedaż ocena: **„Phryne” Kraków, Sławkowska 6. 2239k****

**Kino-kamera 8 lub 16 mm, kupię.** Zgłoszenia: **Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4227k”.**

**Łóżeczko dziecięce, kupię. **Kraków, św. Marka 19, narożnik Florjańskiej, Sklep tapicerski. 4574k****

**Wytwórców hatów wzywamy o złożenia ofert. „Eskaa”, **Kraków, Zielona 28. 4575k****

**Oczekujemy ofert na artykuły rolno-gospodarsze. „Eskaa”, **Kraków, Zielona 28. 4576k****

**Aparat do mycia flaszek i paczkowania, kupi Wytwórcza „Fruca”, **Kraków, Zielona 28. 4577k****

**Planino kupię. Zgł.: **Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4546k”.****

**Sprzedaż**

**„Singera” maszynę do szycia, pierwszorzędna, sprzedam. **Kraków, Kościuszki 60/6. 7655****

**Maszynę do szycia, pierwszorzędna, okazjnie sprzedam. **Kraków, Lelewa 9/2. 7657****

**Maszynę do szycia, tania sprzedaż. **Kraków, Bożego Ciała 31/7. Biżuterja, ozdoby, wyroby srebrne, zegarki damskie i męskie w wielkim wyborze stale na składzie: **Kraków, Krakowska 1. Arkady. 8091******

**Wózek Konkon i auto, wózek sportowy, garniturki, łożeczko, wyprawki dziecięce, pocioski tania sprzedaż: **Kraków, Zyblikiewicza 5/46. 8091****

**Ubranie ciemno-niebieskie, ciemno-popielate, trenz męski, gardinowy, damski, spodnie jasne, pumpy brązowe, kołnierzyk falisty z rudego lisa, kostium granatowy, sprzedam. **Kraków, Lubicz 26/4, parter. 8091****

**Sprzedam okazjnie: stół duży, salonik, mahoniowy, biurko orzechowe, kredens debowy, kim, mazynek do mięsa, obrazy i inne rzeczy. **Kraków, Szlak 17/2, między godz. 10—13 i 15—18. 8100****

**Wózek głęboki „Konkon” w b. dobrym stanie, do sprzedania. **Oglądać od godz. 10—12. **Kraków, Smoleńsk 23/2. 4651k******

**Maszynę do szycia, stan bardzo dobry — sprzedam. **Kraków, ul. Grzegorzka 34a/8. 7894****

**Ubranie męskie na średniego, duży stan, sprzedam. **Kraków, Długa 28/9, II. p., ofc. 7945****

**Kostium damski, popielaty, elegancki, płaszczyk damski, sukienki, sprzedam. **Kraków, Długa 28/9, II. p., ofc. 7946****

**„Singera” maszynę krawiecką, męską i maszynę do szycia, ręczną, sprzedam. **Kraków, Długa 28, m. 9, II. p., ofc. 7947****

**Dywan żywiecki 3x2, ręcznej roboty, sprzedam. Zgłoszenia: **Kraków, Halicka 17/4 do 10-tej rano i 15-tej. 7948****

**Wózek sportowy „Konkon” stan pierwszorzędny do sprzedania. **Kraków, ul. św. Filipa 23/2. 7955****

**Zmieniacz płyt, komplet w szafie, sprzedam. **Kraków, Wzrzesińska 11/14. Warsztaty stolarskie, dwa, w dobrym stanie, sprzedam. **Kraków, Krowoderska 11/4, godz. 4—6. 8042******

**Maszynę do szycia, męską i damską, sprzedam. **Kraków, Rynek Debnicki 4/5. 8042****

**Ubranie męskie brązowe, eleganckie i czarne, jesienne brązowa męska, frakiki dwie weneckie eiatkowe, złoty kolor, ubranie dla chłopca, marynarkę krótką, sprzedam. **Kraków, Bema 17/4, Osiedle. 8055****

**Ramę kunstynową do dużego obrazu, przedmioty antyczne, oraz obrazy akademickie, sprzedam. **Kraków, Kielecka 30, dzwonić do dozorcy. 8056****

**Elektryczne lampy, kuchenki, żelazka, poduszki, materiały elektroinstalacyjne poleca: „Zar”, **Kraków, Sławkowska 11, podwórze. 3749k****

**Tapczan nowoczesny, jedno i dwuosobowy, sprzedam. **Kraków, Meiselsa 8/4. 3749k****

**Krzepy paace: **Lonicera, Capri Toljum, kwitnące różowo, osłaniające domy, ganki, altany, 10 krzewów 50 zł., wysyła „Ogrodnictwo” Kuczerba Stanisław, Miżyniec — Przemysł. 4072k****

**Powieść kryminalna 200 str., przekazem zł. 6.—, zalozeniem zł. 8.—, wysyła: **Julian Warzecha, Tomaszów Maz., Spalska 118. 4233k****

**Pielski airdalettery młode, wysoko rasowe, oraz szkielet owczarki (Collie) i szpicie białe sprzeda **Hodowla, Kraków, Wadowicka 39****

**Młyńskie maszyny, motory gazowe, wszelkie przybory itp. **Planu, budowa, remonty: Zakład budowy młynów, Kraków, Mazowiecka 35, telefon 102-44. 6055****

**Patofon walzkowy, dwusprężynowy „Odeon”, maszynę krawiecką „Singera”, płyty sprzedam. **Kraków, Dwernickiego 7/10. 5748****

**Dynamo prądu stałego 220—230 Volt, 103 Amp., stan bardzo dobry AEG, obecnie w ruchu, przystepnie do sprzedania. Zgłosz.: **Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5799”.****

**Wózek na bieżniarkę, sportowy, Konkon, mało używany, do sprzedania. **Kraków-Podgórze, Mariewskiego 13/1. 5849****

**Płyty, muzyka taneczna, operetkowa, lekka, sprzedam **Kraków-Debnicki, Zagrody 8/6. 5856****

**„Singera” maszynę kryta okazjnie sprzedam: **Kraków, ul. Krakowska 39/36. 5872****

**Biurko debowe, rzeźbione, oraz komódka antyczna, do sprzedania. **Kraków-Debnicki, ul. Polna 1, I. p. 6020****

**Biurko antyczne, orzech, sprzedam. **Kraków, Długa 22/9. 6020****

**Kilimy, dywany, sprzedaje **Ków, Długa 23, sklep. 7654****

**Maszynę Singera, mało używaną, sprzedam. **Kraków, Kielecka 30, dzwonić do dozorcy. **Przecznica Mogilskiej. 7053******

**Obrazy najlepszych artystów polskich: **Wawrzecki, Kraków, Wilsna 9 Sprzedaż ocea. **kupno Planina, fortepiany, sprzeda okazjnie. **Kraków, Świętek, Stara Wilsna 12. 7136********

**Jadalnie wiedeńską w pierwszorzędnym stanie, tania sprzedaż: **Kraków, Bonerowska 8/3. 7255****

**Maszynę do pisania „Underwood”, oraz patefon waliz., tania sprzedaż. **Kraków, Bonerowska 8/3. 7255****

**Obrazy — sprzedaż, kupno, tacho- wa bezpłatna ocena: **Kraków, Łobzowska 6, Salon Obrazów. 7263****

**Tania kupisz tylko w sklepie **Kraków, Krakowska 36, ubrania, płaszcze, pata, kostiumy, obwie, sukienki, bluzki, spodniczki, paterony, bielizna i wszelkie inne używane rzeczy. 7267****

**Kombinawang szafa, prawie nowa, sprzedam. **Oglądać sklep **Kilim, Kraków, Długa 23. 7269******

**Maszynę kryta damska, prawie nowa, sprzeda: **Kraków, Starowińska 12/5. 7392****

**Patefon dwusprężynowy Paillard z płytami, sprzedam. **Kraków-Nowa Olsza, Chrobrego 9, fryzjerna. 7514****

**Harmoniję Paolo Soprani, 120 basów, używaną, 80 basów, sprzedam. **Kraków, Plac Matejki 4/13, od godz. 15. 7514****

**Trenz granatowy na niskiego sprzedam tania. **Kraków, Dietla 19/17, prawa ofcyna II p. 7560****

**Ceraty na płótnie, biała sukienka, bluzki, ubranie, czołotka 39 sprzedam. **Wiadomość: **Kraków, Grodzka 47, sklep. 7567******

**Kurki skórzana, spód futrzany, mało używana sprzedam **Kraków, Karmelička 17/9. 7593****

**Fortepian czarny krótki dobrze utrzymany tania sprzedam **Kraków, Karmelička 17/9. 7594****

**Sprzedam szafę kombinowaną i trójdziałną, lustro, obrazy, rozkładankę, **Kraków, Krakowska 35, sklep mebli. 7598****

**Maszynę do szycia piękną, kryta sprzedam okazjnie. **Kraków, ul. Zamojskiego 33/14, II. p. 7686****

**Maszynę „Singera” kryta sprzedam tania. **Kraków, ul. św. Benedykta 14. 7687****

**Harmoniję „Cav Soprani”, 120 basów, i register, wibrafon, cztero chórowa, oraz 100 basów, trzech chórowa, okazjnie sprzedam, lub zamienie na mniejszą. **Kraków, Botanicka 6, m. 14. 7715****

**Tapczan, sprzedam. **Kraków, Gołębia 16 (Stolarnia). 7715****

**Młyńskie maszyny, całkowite urządzenia młynów wykonuje Molitor, **Fabryka Maszyn Młyńskich, Kraków, ul. św. Wawrzyńca 26, telef. 131-18. 7798****

**Motory elektryczne prądu zmiennego i stałego od 1 do 30 koni, sprzedam, oraz wykonuje remonty „Światłomotor”, **Kraków, ul. św. Jana 13, telefon 110-53. 7827****

**Fortepian markowy, metalowa płyta, piękny ton, w doskonałym stanie, okazjnie sprzedam. **Kraków, Stradom 6/2, między godz. 13—14.30 i od godz. 17. 7841****

**Encyklopedję Orzełbranda, 16 tomów, dywan perki (antyczny), materiał wełniany na płaszczy albo kość, porcelana francuska na 6 osób, kostium damski (jas**